[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.02.2011
	№ 280

Об официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма»

В целях обеспечения открытости в деятельности администрации муниципального образования «Город Коряжма», а также наиболее полного представления муниципального образования «Город Коряжма» в глобальной сети Интернет, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить официальным сайтом администрации муниципального образования «Город Коряжма» в глобальной сети Интернет (далее – Интернет-сайт) интернет-сайт с адресом: http://www.koradm.ru.
2. Утвердить:

- Положение об официальном Интернет-сайте (приложение 1).

- Регламент работы по сопровождению Интернет-сайта (приложение 2).

3. Общественной приемной администрации города:

3.1. Обеспечить сбор и подготовку информационных материалов для размещения на Интернет-сайте;

3.2. Информировать главу муниципального образования о состоянии Интернет-сайта, о ходе работ по актуализации информационных материалов в его тематических разделах.

4. Руководителям структурных подразделений администрации города:

4.1. В недельный срок определить работников, ответственных за подготовку и предоставление информации для Интернет-сайта, и направить сведения о них в адрес общественной приемной;

4.2. Внести соответствующие изменения в должностные инструкции работников, ответственных за подготовку и предоставление информации для Интернет-сайта;

4.3. Организовать своевременную подготовку и предоставление общественной приемной достоверных и актуальных информационных материалов для обновления соответствующих тематических разделов Интернет-сайта по направлению своей деятельности;

4.4. Обеспечить контроль за содержанием и регулярностью обновления информации в соответствующих тематических разделах Интернет-сайта, курируемых данным структурным подразделением.

5. Управлению организационно-правовой и кадровой работы администрации города:

5.1.Обеспечить работоспособность Интернет-сайта и оперативное размещение на нем представляемых информационных материалов;

5.2. Внести дополнения в Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы и дополнительных выплат муниципальным служащим администрации города в части вопросов снижения выплаты ежемесячного денежного поощрения за нарушение сроков обновления информации в тематических разделах Интернет-сайта.
6. Рекомендовать организациям, осуществляющим деятельность в сфере управления многоквартирными домами на основании заключенных в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации договоров управления многоквартирным домом, размещать информацию на Интернет-сайте в соответствии со стандартом, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 23.09.2010 №731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальника управления организационно-правовой и кадровой работы К.В.Гонке.

8. Признать утратившим силу постановление администрации города от 16.09.2009 №1209 «Об официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма».
Глава муниципального образования

В.И.Елезов

Приложение 1

утверждено постановлением администрации города

от 28.02.2011№ 280
Положение

об официальном Интернет-сайте

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение об официальном Интернет-сайте  (далее по тексту – Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 №149-ФЗ  «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами.

1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, а также порядок функционирования и обновления информационных ресурсов официального интернет-сайта администрации муниципального образования «Город Коряжма» (далее - Интернет-сайт).

1.2. Адрес Интернет-сайта в сети интернет - http://www.koradm.ru.
1.3. Интернет-сайт размещается на аппаратных ресурсах дата-центра компании "МастерХост" (www.masterhost.ru, г.Москва), администрируется управлением организационно-правовой и кадровой работы администрации города при программно-технической поддержке общества с ограниченной ответственностью «Астра-Теле.Ком» (далее – Веб-мастер).

1.4. Информационные ресурсы, размещаемые на Интернет-сайте, являются открытыми и общедоступными.

1.5. Информационные ресурсы Интернет-сайта являются муниципальным информационным ресурсом администрации муниципального образования «Город Коряжма». Информация, полученная гражданами и организациями на законных основаниях из информационных ресурсов официального Интернет-сайта, может быть использована ими для создания производной информации в целях ее коммерческого распространения с обязательной ссылкой на источник информации.

2. Цель и назначения Интернет-сайта

2.1. Целью создания Интернет-сайта является:

· обеспечение открытости в деятельности администрации муниципального образования «Город Коряжма»;

· наиболее полное представление муниципального образования «Город Коряжма» в глобальной сети интернет.
2.2. Официальный Интернет-сайт администрации муниципального образования «Город Коряжма» призван обеспечить:

· информационное взаимодействие администрации города с населением, хозяйствующими субъектами на территории муниципального образования, другими регионами и муниципальными образованиями;

· формирование целостного позитивного образа города Коряжмы в сети интернет, представление информации об экономическом и культурном потенциале, его интеграции в российское и мировое информационное пространство, и тем самым привлечение внешних инвестиций в развитие города;

· оперативное и объективное информирование посетителей Интернет-сайта о принятых администрацией города  нормативных документах,  предстоящих и происходящих в муниципальном образовании «Город Коряжма» общественно-политических, социально-экономических и культурно-спортивных событиях, заявлениях, ответы на актуальные письма посетителей сайта и т.д.
3. Организационная структура, обеспечивающая

функционирование Интернет-сайта

За работоспособность и информационное наполнение Интернет-сайта отвечают:

3.1.Управление организационно-правовой и кадровой работы администрации города:
· обеспечивает работоспособность Интернет-сайта при программно-технической поддержке Интернет-сайта Веб-мастером;

· администрирует Интернет-сайт и оперативно размещает на нем информационные материалы, представленные к публикации общественной приемной;

· осуществляет обработку входящей информации, поступающей через сервис «Обратная связь» и ее передачу в общественную приемную или секретарю руководителя;

· совместно с общественной приемной администрации города формирует предложения по доработке структуры сайта, созданию новых тематических разделов и организации новых интерактивных служб;
· взаимодействует со сторонними организациями, обеспечивающими создание, сопровождение Интернет-сайта в рамках заключенных договоров (соглашений);
· осуществляет контроль за доступом к веб-серверу www.koradm.ru, за сохранностью данных Интернет-сайта, их защитой от несанкционированного доступа с целью искажения или порчи, за качеством и полнотой выполнения работ по программно-технической поддержке Веб-мастером.

3.2. Общественная приемная администрации города:

· организует сбор и подготовку первичной информации – тексты нормативных актов, ответы на актуальные  вопросы,  информацию о предстоящих и произошедших  в городе событиях  для оперативных рубрик интернет-сайта «Новости», «Доска объявлений», «Пресс-релизы»
· взаимодействует с работниками структурных подразделений администрации города, ответственными за подготовку и предоставление информации для Интернет-сайта по сбору информации для тематических и новостных разделов Интернет-сайта;

· редактирует  все поступающие информационные материалы, в том числе на предмет орфографии, стилистики, корректности, лаконичности. Отслеживает и пресекает возможное нарушение чьей-либо ком​мерческой тайны или авторских прав.
3.3. Работники структурных подразделений администрации города, ответственные за подготовку и предоставление информации для Интернет-сайта:

· не реже 1 раза в год  осуществляют первичный сбор и передачу информации для полного обновления тематических разделов Интернет-сайта по направлению деятельности своего структурного подразделения;

· осуществляют контроль за актуальностью информации в соответствующих тематических разделах Интернет-сайта;

· анализируют входящую информацию, поступающую через сервис «Обратная связь», готовят ответы и передают вместе с вопросами в общественную приемную на электронном носителе (ДискS/СМИ) для размещения на Интернет-сайте;

· готовят предложения по дополнению и изменению информационной структуры Интернет-сайта;

Все участники деятельности по организационно-техническому и информационному обеспечению Интернет-сайта несут персональную ответственность за достоверность, объективность, актуальность и своевременность предоставляемой информации для размещения на Интернет-сайте.

.
Приложение 2

утверждено постановлением администрации города

от 28.02.2011№ 280
Регламент работ по сопровождению Интернет-сайта

1. Общие положения

1.1. Интернет-сайт администрации муниципального образования «Город Коряжма» (далее - Интернет-сайт) создан для представления официальной информации администрации города в глобальной сети Интернет.

1.2. Текстовые материалы, публикуемые в разделах Интернет-сайта, доступны любому посетителю сайта и не имеют ограничения хождения.

1.3. Фотографические материалы размещаются в разделах Интернет-сайта только с обязательного согласия автора и с отметкой на сайте авторства фотографии и предупреждением о защите авторских прав.

1.4. Работы по администрированию Интернет-сайта, размещению материалов в информационных разделах, дизайну, технической поддержке и обеспечению доступа к Интернет-сайту осуществляются управлением организационно-правовой и кадровой работы администрации города при программно-технической поддержке общества с ограниченной ответственностью «Астра-Теле.Ком» (далее – Веб-мастер).

2. Порядок подготовки информационных материалов и размещения их на Интернет-сайте

2.1. Структурное  подразделение администрации по мере необходимости  готовит пакет информационных материалов и размещает  их на диске S/СМИ файлового сервера администрации города с пометкой - «на сайт», информируя консультанта или руководителя  общественной приемной администрации города о местонахождении файла по телефону или в сопроводительном письме.
2.2. Предоставляемые информационные материалы должны удовлетворять следующим требованиям:

· информационные текстовые материалы должны быть предоставлены в электронном виде и созданы с помощью текстового редактора MS Word  (форматы doc, rtf) или MS Excel (формат xls);

· информационные графические материалы (фотографии, отсканированные изображения, логотипы и пр.) предоставляются в графических форматах jpg, gif, bmp, tiff;

2.3. Общественная приемная администрации города:

· по мере поступления информационных материалов для публикации в тематических разделах Интернет-сайта осуществляет их редактирование, в том числе  на предмет орфографии, стилистики, корректности, отслеживает и пресекает возможное нарушение чьей-либо ком​мерческой тайны или авторских прав;

· по мере поступления, но не реже не реже двух раз в неделю   размещает информацию  в оперативных разделах «Новости», «Объявления», «Пресс-релизы».

2.4. Управление организационно-правовой и кадровой работы администрации города:

· самостоятельно размещает информационные материалы в оперативных разделах «Новости», «Объявления»;

· осуществляет размещение информационных материалов в тематических разделах Интернет-сайта при программно-технической поддержке Веб-мастера.

2.5. Ответственность за достоверность информационных материалов и за отсутствие в них информации, составляющей государственную, и иную охраняемую законодательством РФ тайну, соблюдение авторского права возлагается на руководителя структурного подразделения, передающего информацию для размещения на Интернет-сайте и авторов размещаемых материалов.

2.6. На Интернет-сайте запрещается размещать:

· информационные материалы, содержащие призывы к насилию и насильственному изменению основ конституционного строя, разжигающие социальную, расовую, межнациональную и религиозную рознь;

· информационные материалы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и Архангельской области относятся к информации ограниченного доступа;

· рекламу товаров и услуг, запрещенных законодательством Российской Федерации;

· иные информационные материалы, вступающие в противоречие с законодательством Российской Федерации.